



Sygn.: D.DOW.77.479/2014

Warszawa, 03.11.2014r.

**Polskie Stowarzyszenie Producentów Zabawek  
i Artykułów Dziecięcych - Polish Toy Association  
ul. Księcia Ziemowita 47  
03-788 Warszawa**

Instytut Matki i Dziecka, jako jednostki opiniującej produkty przeznaczone dla małych dzieci, także zabawki pod kątem bezpieczeństwa użytkowego, informuje że nie zgłasza zastrzeżeń do zestawów gumek do robienia bransoletek i innych elementów biżuterii dziecięcej, pod warunkiem posiadania przez produkty udokumentowanego źródła pochodzenia i aktualnych badań laboratoryjnych z jednostek akredytowanych, uwzględniających ocenę surowcową wszystkich elementów zestawów do wykonywania biżuterii dziecięcej. Wytycznymi do badań są normy dla zabawek, uwzględniające poziomy zawartości metali ciężkich i innych szkodliwych dla zdrowia dzieci pierwiastków oraz m.in. ftalanów.

Powstały w ostatnich miesiącach wzmożony atak ze strony różnych środowisk, głównie nasilony przez media, doprowadził do utraty zaufania rodziców, nauczycieli i opiekunów do produktów, które są bezpieczne i rozwijające. Zaufanie zostało automatycznie niesłusznie podważone do producentów i dystrybutorów zabawek, którzy uczciwie oferują rodzicom i ich dzieciom przedmiotowe gumki z atestami surowcowymi pochodzące ze sprawdzonych źródeł. Zabawy przy użyciu gumek na całym świecie stanowią atrakcję, pozwalają dzieciom i rodzicom spędzać kreatywnie czas razem, uczą wytrwałości cierpliwości i rozwijają sprawność manualną dzieci.

Bezzasadny jest więc komunikat, że wszystkie tego typu zabawki-gumki są trujące, zabijają, powodują niepłodność.



Warto zwrócić uwagę na to, by rodzice i opiekunowie kupujący tego typu zabawkę pytali sprzedawcę, czy produkt jest bezpieczny, czy ma atesty surowcowe, czy jest oznaczony znakiem CE i czy posiada deklarację CE. Jak wiele produktów na rynku, z racji dużego zainteresowania i gumki doczekały się taniej wersji, której jakość i bezpieczeństwo budzą zastrzeżenia. Są to podróbki wartościowych produktów, które psują dobrą opinię atestowanym gumkom. Niska cena produktu może także świadczyć też o tym, że jest to typowa podróbka.

Instytut potwierdza, że gumki posiadające certyfikaty poświadczające bezpieczeństwo surowcowe, są bezpieczne i nie stanowią zagrożenia dla zdrowia i życia dzieci.

DYREKTOR  
INSTYTUTU MATKI I DZIECKA



*Tomasz Mikołaj Maciejewski*